

**Interpellation till landstingsstyrelsens ordförande.
Fullföljande och uppföljning av beslut fattade i
landstingsfullmäktige.**

Landstingsfullmäktige beslutade på mötet den 27-28 november 2013 i ärendet "Regional nivåstrukturering för cancervården i Norra Regionen – Konsekvenser för Landstinget Västernorrland"

"Att utreda påverkan på akutkirurgi för andra tillstånd än cancer samt eventuell påverkan på övrig verksamhet i samband med införandet av länskliniker i enlighet med HSN:s beslut den 20 november 2013".

Nivåstruktureringen handlade om koncentration av operationer av bröst- och ändtarmscancer till Sundsvall och av tjocktarmscancer till Örnsköldsvik. I motiveringen och diskussionen om det beslutade utredningsuppdraget nämndes särskilt konsekvenserna för bemanning och kompetensförsörjning inom kirurgin i Sollefteå.

I den uppföljning, daterad 2015-12-07, av beslut i HSN, som redovisades för nämnden 2015-12-15, noteras också att uppdraget inte var genomfört. Trots detta flyttades de sista operationerna av detta slag från Sollefteå vid årsskiftet 2015-2016.

Efter påpekande från allmänheten till landstingsstyrelsens vice ordförande att HSN inte genomfört landstingsfullmäktiges beslut kommer HSN nu att behandla ärendet 12HSN1083 "Uppdrag att utreda konsekvenser för övrig kirurgisk verksamhet vid nivåstrukturering enligt rekommendationer från RCC" vid sitt sammanträde 2016-11-09. Förslaget till beslut är

"att anse uppdraget fullgjort och avslutat."

Redovisningen av den utredning som landstingsfullmäktige beslutat om inskränker sig till en skrivning i ett Tjut (ingen annan dokumentation har sänts ut till HSN 2016-11-07), som här återges i sin helhet:

"Sjukhusdirektören har i fått i uppdrag att utreda påverkan på akutkirurgi för andratillstånd än cancer samt eventuell påverkan på övrig verksamhet i samband med införandet av länskliniker.

De diagnoser som hittills har omfattats av sk regional nivåstrukturering inom cancersjukvården är bröst-, tjocktarms- och ändtarmscancer.

Tidigare har dessa operationer genomförts på de tre sjukhusen i länet. Antalet operationer har varit få, vilket gäller för samtliga tre diagnoser men särskilt för ändtarmscancer. Operationerna har därför koncentrerats till Sundsvalls sjukhus (bröst- och ändtarmscancer) respektive Örnsköldsviks sjukhus (tjocktarmscancer).

Skälen till att dessa diagnoser koncentreras är att volymerna är så små, att det påsikt anses svårt att upprätthålla tillräckligt god kvalitet på ingreppen. Av samma skäl d v s små volymer, går det inte att påvisa några egentligakonsekvenser för övrig kirurgi."

Att notera är att personal vid kirurgkliniken i Sollefteå vid flera tillfällen påpekat för landstingsledningen, både den politiska och tjänstemannaledningen, att flytten av dessa canceroperationer skulle få stora konsekvenser för bemanning och kompetensförsörjning av kirurgkliniken i Sollefteå. Och vi vet alla att den akuta kirurgin varit stängd i Sollefteå sedan sommaren 2016 pga bemanningssituationen. Det finns därför både anledning



och möjlighet att följa upp om det finns ett samband mellan beslutet om flytt av canceroperationerna och nuvarande bemanningssituation.

Utifrån detta är mina frågor till landstingsstyrelsen ordförande:

- Anser du att landstingsfullmäktiges beslut är genomfört genom denna hantering i HSN?
- Anser du att ett beslut i landstingsfullmäktige om "att utreda påverkan" kan anses fullgjort och dokumenterat genom en kort skrivning där inga utredningsåtgärder eller utredningsresultat redovisas?
- Anser du att det är korrekt arbetssätt att först flytta operationerna och sedan utreda konsekvenserna?
- Anser du att ett beslut i landstingsfullmäktige kan avslutas på detta sätt i HSN utan återrapportering till landstingsfullmäktige?
- Vilka initiativ kommer du att ta för att öka respekten för landstingsfullmäktiges beslut?
- Vilket ansvar anser du att du och landstingsstyrelsen har för att följa upp av fullmäktige tagna beslut så att dess intentioner fullföljs i nämnderna?
- Vilka initiativ kommer du att ta för att förbättra landstingsstyrelsens uppsikt över att nämnderna fullföljer landstingsfullmäktiges beslut på ett adekvat sätt?
- Var anser du att ansvaret ligger för att det refererade beslutet i landstingsfullmäktige inte fullföljts?

För Vänsterpartiets landstingsgrupp



Lars-Gunnar Hultin
gruppledare

